
Rada Miejska Gminy Lubomierz 
Komisja Sfery Budżetowej, Gospodarczej i Przestrzegania Prawa, Komisja Wsi, 

Budownictwa i Ochrony Środowiska 

Protokół nr 25/2021 

25 Posiedzenie w dniu 17 marca 2021 roku w formie online.  

Obrady rozpoczęto 17 marca 2021 r. o godz. 09:00, a zakończono o godz. 10:40 tego samego 

dnia. 

W posiedzeniu wzięło udział 10 członków. 

Obecni: 

1. Tadeusz Andruszków 

2. Radosław Chorążyczewski 

3. Mariusz Kozłowski 

4. Anna Mielniczyn 

5. Krzysztof Mytych 

6. Wojciech Nowicki 

7. Małgorzata Pasierbska 

8. Michał Pater 

9. Dariusz Penkala 

10. Marcin Zając. 

Lista obecności w załączeniu. Załącznik nr 1. 

Przewodniczący Komisji Sfery Budżetowej, Gospodarczej i Przestrzegania Prawa Dariusz 

Penkala powitał obecnych uczestniczących w posiedzeniu wspólnym : Komisji Sfery 

Budżetowej, Gospodarczej i Przestrzegania Prawa, Komisji Wsi, Budownictwa i Ochrony 

Środowiska  w formie zdalnej. Pełny skład komisji, kworum do podejmowania 

prawomocnych decyzji, wniosków. 

Ad.1.  
Ocena stanu bezpieczeństwa na terenie gminy.                                                                                 

Materiały w załączeniu. Załączniki nr: 2,3,4 ,5,6,7i 8.  

Burmistrz Gminy i Miasta Marek Chrabąszcz – kierownicy jednostek służb publicznych 

przesłali materiały sprawozdawcze, natomiast uczestniczyć będą w sesji zdalnej, jeśli będą 

pytania, postarają się odpowiedzieć. 

Radny Marcin Zając – zapytał w sprawie funkcjonowania komisariatu policji w Lubomierz. 

Burmistrz GiM Marek Chrabąszcz – przeprowadziłem rozmowę z komendantem Komisariatu 

w Gryfowie Śląskim, obiecał, że pracownik odświeży punkt i komisariat będzie funkcjonował 

w Lubomierzu (w pomieszczeniu razem ze Strażą Miejską).                                                                         

Kierownik Referatu Technicznego Przemysław Kułaga – odniósł się do zagadnień opieki nad 

zwierzętami. Szczegóły zostały dopracowane w projekcie uchwały, który jest corocznie 

przygotowywany i przez Państwa uchwalany „program opieki nad zwierzętami bezdomnymi 

oraz zapobiegania bezdomności zwierząt na terenie Gminy Lubomierz”. 
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            Gmina realizuje zadania poprzez utworzone przez Związek Gmin KWISA 

międzygminne schronisko dla bezdomnych zwierząt Przylasek 18. Na realizację zadań w tym 

zakresie zostały zabezpieczone środki finansowe w wysokości 58.917,00 zł. Zapewniono 

opiekę dla 13 psów i 24 kotów. W roku 2020 przeprowadzono 22 zabiegi sterylizacji  (w tym 

również kastracji). Koszt faktyczny realizacji przedsięwzięcia (dokarmianie, odławianie, 

usługi weterynaryjne, dokarmianie …) stanowiły kwotę  42.453,00 zł. 

  

Przewodniczący RMG Michał Pater – zasygnalizował brak w rozdziale 4 niniejszego projektu 

programu zagadnień dot. refundacji środków w wysokości 50% za sterylizację zwierząt 

domowych. Dlaczego nie dopłacimy w tym roku za ten zabieg właścicielom zwierząt 

domowych? 

Kierownik RT Przemysław Kułaga – jest to podyktowane nieuczciwym podejściem ludzi i 

naciąganiem. 

Przewodniczący RMG Michał Pater – nie jest to uczciwe podejście, może należałoby 

przeprowadzać kontrolę i mieć większy nadzór nad tym.  Rozdział 4 powinien być 

uzupełniony, myślę o postawieniu wniosku i przegłosowaniu. Zapobieganie nadmiernemu 

rozmnażaniu zwierząt jest to walka z bezdomnością kolejnych zwierząt. 

 

 

Ad.2.  

Sprawozdanie z działalności LCK w Lubomierzu i Gminnej Biblioteki Publicznej w 

Lubomierzu. Materiał w załączeniu. Załącznik nr  9 i 10. 

Dyrektor Lubomierskiego Centrum Kultury Bogusław Chrzan – nie wiemy w jakim formie 

odbędzie się Festiwal Filmów Komediowych, to się wiąże z organizacją imprezy masowej. 

Jeśli Państwo macie dodatkowe pytania, to proszę. Pytań nie było. 

Przewodniczący RMG Michał Pater – dyrektor Gminnej Biblioteki ma problemy z 

mikrofonem, jeśli będą pytania, to przekażę telefonicznie. Pytań nie było. 

 

Ad.3 

Kierownik RT Przemysław Kułaga –  bieżące remonty dróg, zgłaszane przez sołectwa  – 

wpisywane są do rejestru . Będą one rozważane przez burmistrza, które będą wymagały 

remontu w pierwszej kolejności.                                                                                                      

Radny Marcin Zając – przypomniał o konieczności remontu drogi w Radoniowie w kierunku 

zbiornika wodnego.                                                                                                                              

Radny Krzysztof Mytych – dopowiedział – droga do suszarni wymaga remontu, pisałem 

pismo do Nadleśnictwa (gdyż oni najczęściej jeżdżą ) o dofinansowanie, niestety bez 

odpowiedzi. Gdyby nawieźli tłucznia, zrobilibyśmy we własnym zakresie. 
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Ad.4  
Przystąpiono do omówienia projektów uchwał przygotowanych na sesję. 

Pełnomocnik Burmistrza Gminy i Miasta Lubomierz ds. profilaktyki i rozwiązywania 

problemów alkoholowych Mariola Laskowska – projekt uchwały w sprawie uchwalenia 

Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych i Narkomanii 

na rok 2021. Niniejszy program jest corocznie uchwalany przez Państwa. Wynika bowiem  z 

obowiązku ustawy o wychowaniu w trzeźwości i przeciwdziałania alkoholizmowi 

(Dz.U.2020.1492 ze zm.) oraz ustawy o przeciwdziałaniu narkomanii (Dz.2020.2050 ze zm.). 

Podstawowym celem programu jest zapobieganie powstawaniu problemów, ograniczanie 

szkód zdrowotnych i społecznych osób uzależnionych, propagowanie zdrowego stylu życia 

bez używek, promowanie postaw ważnych dla profilaktyki i rozwiązywania problemów 

uzależnień. Działania są prowadzone dwutorowo poprzez punkt konsultacyjny dla osób 

uzależnionych i współuzależnionych, a także przez świetlice profilaktyczno – wychowawcze. 

W programie zamieszczono statystyki zdarzeń w formie tabelarycznej. Zwiększa się ilość 

udzielonych porad w postaci tzw. teleporad. W roku 2019 udzielono 158 porad w Punkcie 

Konsultacyjnym, natomiast w roku 2020 - 176 porad (w tym 141 teleporad). 

Kierownik RT Przemysław Kułaga – projekt uchwały w sprawie przyjęcia programu opieki 

nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt na terenie Gminy 

Lubomierz. Uważam, że osoby mające koty domowe powinni płacić za sterylizację. Koty 

bezdomne oczywiście będą objęte sterylizacją bezpłatnie. Dochodziły do nas słuchy, że 

właściciele kotów informowali o bezdomności, a tak naprawdę były to ich zwierzęta, aby nie 

płacić za zabieg podawali błędną informację.                                                                                       

W roku ubiegłym dofinansowano 6 zabiegów zwierząt domowych. 

Przewodniczący RMG Michał Pater – zapis dot. refundacji środków za sterylizację zwierząt 

domowych powinien być wpisany do projektu uchwały, w celu zmniejszenia bezdomności 

zwierząt. 

Kierownik RT Przemysław Kułaga – projekt uchwały w sprawie oceny aktualności studium i 

planów miejscowych w gminie Lubomierz. Aktualizacja i opracowania nowych miejscowych 

planów zagospodarowania przestrzennego wymagają tereny określone w załączniku do 

uchwały – w wieloletnim programie sporządzania miejscowych planów zagospodarowania 

przestrzennego. Zgodnie z przepisami burmistrz co najmniej raz w okresie trwania kadencji 

rady dokonać oceny aktualności studium uwarunkowań i kierunków zagospodarowania 

przestrzennego oraz miejscowych planów zagospodarowania przestrzennego. Przygotowany 

projekt został pozytywnie zaopiniowany przez Gminną Komisję Urbanistyczno – 

Architektoniczną.                                                                                                                                      

Z-ca Burmistrza GiM Adam Skrzydłowski – projekt uchwały w sprawie zmiany uchwały nr 

XXVIII/193/21 Rady Miejskiej Gminy Lubomierz z dnia 25 lutego 2021 roku w sprawie 

zwolnienia opłaty za korzystanie z zezwoleń na sprzedaż napojów alkoholowych 

przeznaczonych do spożycia w miejscu sprzedaży za rok 2021 przedsiębiorców 

prowadzących punkty sprzedaży na terenie Gminy Lubomierz i zwrotu części tej opłaty. Po 

rozmowie z nadzorem postanowiono uchylić § 3 i § 4 podjętej uchwały z przyczyny: 

przedsiębiorcy, którzy dokonali wpłaty za korzystanie z zezwolenia na sprzedaż i podawanie napojów 

alkoholowych nie będą musiały składać wniosków, aby uzyskać zwrot. Nastąpi to z automatu.  

Wniosek o uzupełnienie w projekcie uchwały w sprawie przyjęcia programu opieki nad 

zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt na terenie Gminy 

Lubomierz,  w rozdziale 4 treści, wpisanej poniżej. 
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Głosowano wniosek w sprawie: 
Wprowadzenie do projektu uchwały nr XXIX/191/21 zapisu:.Sterylizacja i kastracja zwierząt 

posiadających właścicieli § 9. l. Wykonanie zadania polegającego na sterylizacji i kastracji 

zwierząt posiadających właścicieli realizowane jest poprzez udzielenie dofinansowania 

właścicielom psów i kotów z terenu gminy i miasta Lubomierz w wysokości 50% kosztów 

sterylizacji lub kastracji. 2. W przypadku psów zabiegi sterylizacji i kastracji dofinansowane 

są tylko właścicielom, którzy dopełnili obowiązku szczepienia psa. 3. W celu uzyskania 

dofinansowania właściciel zwierzęcia złoży wniosek (załącznik nr l do programu). 4. Kwota 

dofinansowania zostanie uregulowana lekarzowi weterynarii na podstawie wystawionej 

faktury lub rachunku.   

 

Wyniki głosowania 
ZA: 9, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 1, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 0. 

Z uwagi na trudności w nawiązaniu łączności i głosowaniu w systemie e/sesja  przez radnego 

Marcina Zająca, dokonano potwierdzenia w łączności aplikacji Meet. 

 

Wyniki imienne: 

ZA (9) 

Radosław Chorążyczewski, Mariusz Kozłowski, Anna Mielniczyn, Krzysztof Mytych, 

Wojciech Nowicki, Małgorzata Pasierbska, Michał Pater, Dariusz Penkala, Marcin Zając. 

WSTRZYMUJĘ SIĘ (1) Tadeusz Andruszków. 

 

Ad.5.  

 

W sprawach różnych: 

Wiceprzewodniczący RMG Mariusz Kozłowski – przekazał informację dla pani skarbnik – w 

piątek zostanie zorganizowane zebranie sołeckie w sprawie zmiany funduszu sołeckiego. 

Radny Dariusz Penkala poinformował – decyzję o zmianie funduszu sołeckiego może podjąć 

rada sołecka w okresie pandemii (do 3 miesięcy po jej ustaniu). Otrzymał publikację dot. 

funkcjonowania rad sołeckich w okresie pandemii (Dz.U. 2020, poz.1747). 

Z-ca Burmistrza GiM Adam Skrzydłowski – jeśli nie zawiadamiamy społeczeństwa o 

spotkaniu, to może mieć pretensje. Zawsze można zorganizować w systemie online, jak np. 

sołtys Pasiecznika zorganizowała spotkanie.  Podstawowym dokumentem funkcjonowania rad 

sołeckich jest statut.                                                                                                            

Wiceprzewodniczący RMG Mariusz Kozłowski – wydruk podstawy prawnej należy 

zamieścić w systemie e/sesja w celu uporządkowania spraw.                                                            

Radna Małgorzata Pasierbska – zapytała - czy będzie możliwość postawienia kontenera na 

odpady wielogabarytowe, jak w latach poprzednich? Na odcinku trasy Golejów – Marczów 

wyrzucono odpady wielogabarytowe. Należałoby posprzątać.                                                         

Kierownik RT PK – PSZOK funkcjonuje dalej. Dokonuje się płatności za odpady 

przywiezione. Koszt. 1.500,00 zł Gmina musiałaby zapłacić, nas na to nie stać.                      

Komendant SM Artur Okuniewicz – montowane są fotopułapki w celu namierzenia 

sprawców. W roku ubiegłym było sprzątanie w Popielówku.                                                                        

Wiceprzewodniczący RMG Mariusz Kozłowski – drogi, pobocza są zaśmiecane. Zwracam 

uwagę na drogę nr 297. Należałoby wystąpić z pismem do Zarządu Dróg Wojewódzkich i 

załączyć zdjęcia.  
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Kierownik RT Przemysław Kułaga – zobowiązał się wystąpić z pismem. Radny Dariusz 

Penkala – na drogach gminnych następuje wycinka drzew, musimy zadbać o porządek. 

Komendant SM Artur Okuniewicz – lasy prowadzą wycinkę drzew, wysypują grunt, żeby 

utwardzić drogę. Sprawa załatwiona.                                                                                                      

Radny Krzysztof Mytych – wykonali to w taki sposób, że samochód podczas przejazdu 

zapada się.                                                                                                                                                

Radny Marcin Zając – zapytał – czy przedsiębiorstwa muszą występować o zgodę na 

przejazd. Komendant SM Artur Okuniewicz – nie ma takiej możliwości, ale reagować 

musimy, ważny jest czas zgłoszenia.                                                                                                           

Radna Anna Mielniczyn – odniosła się do porządkowania okolicy po byłej kopalni w 

Radoniowie. Czy ustalono właścicieli?                                                                                           

Komendant SM Artur Okuniewicz – właścicielem terenu jest Skarb Państwa, zarządcą 

Starostwo Powiatowe.                                                                                                                           

Radna Małgorzata Pasierbska – jak wygląda sytuacja epidemiologiczna na terenie gminy 

Lubomierz?                                                                                                                                        

Komendant SM Artur Okuniewicz – występuje tendencja wzrostowa około 20%, na 

kwarantannie/izolacji przebywa 30 osób. Codziennie sprawdzamy realizację obowiązku. 

Radna Małgorzata Pasierbska – nawiązała do petycji w sprawie opinii do Referendum 

Ludowego.                                                                                                                                                                   

Z-ca Burmistrza GiM Adam Skrzydłowski – myślę, że należałoby przygotować projekt 

uchwały o braku zasadności. 

 

 
                                                                                       Przewodniczący Komisji Sfery Budżetowej, Gospodarczej 

                                                                                                            i Przestrzegania Prawa  

 

                                                                                               Dariusz Penkala  

Przygotował(a): Mariola Laskowska 

 
Przygotowano przy pomocy programu eSesja.pl  
 


